[84] Cedo mihi ipsius Verris testimonium: videamus quid idem iste iuratus dixerit. Recita. AB ACCUSATORE ROGATUS RESPONDIT IN HOC IUDICIO NON PERSEQUI: SIBI IN ANIMO ESSE ALIO TEMPORE PERSEQUI. Quid igitur te iuvat Neronis iudicium, quid Philodami damnatio? Legatus cum esses circumsessus, cumque, quem ad modum tute ad Neronem scripsisti, populo Romano communique causae legatorum facta esset insignis iniuria, non es persecutus: dicis tibi in animo esse alio tempore persequi. Quod fuit id tempus? quando es persecutus? Cur imminuisti ius legationis, cur causam populi Romani deseruisti ac prodidisti, cur iniurias tuas coniunctas cum publicis reliquisti? Non te ad senatum causam deferre, non de tam atrocibus iniuriis conqueri, non eos homines qui populum concitarant consulum litteris evocandos curare oportuit?

### *Grammar and Syntax:*

- Parse *videamus*.

### *Style and Theme:*

- Explore the stylistic design of the *cum*-clause *Legatus cum ... insignis iniuria*.

[85] Nuper M. Aurelio Scauro postulante, quod is Ephesi se quaestorem vi prohibitum esse dicebat quo minus e fano Dianae servum suum, qui in illud asyllum confugisset, abduceret, Pericles Ephesius, homo nobilissimus, Romam evocatus est, quod auctor illius iniuriae fuisse arguebatur: tu, si te legatum ita Lampsaci tractatum esse senatum docuisses ut tui comites vulnerarentur, lictor occideretur, ipse circumsessus paene incenderere, eius autem rei duces et auctores et principes fuisse, quos scribis, Themistagoram et Thessalum, quis non commoveretur, quis non ex iniuria quae tibi esset facta sibi provideret, quis non in ea re causam tuam, periculum commune agi arbitraretur? Etenim nomen legati eius modi esse debet quod non modo inter sociorum iura, sed etiam inter hostium tela incolume versetur.

[86] Magnum hoc Lampsacenum crimen est libidinis atque improbissimae cupiditatis: accipite nunc avaritiae prope modum in suo genere non levius...

### ***Grammar and Syntax:***

- What construction is *M. Aurelio Scauro postulante*?
- Parse *incenderere*.

### ***Style and Theme:***

- Explore the similarities and differences in Cicero's portrayal of the incident involving M. Aurelius Scaurus and of Verres' handling of the Lampsacus affair.

# Commentary

---

## § 53

Cicero's main aim in this paragraph is to illustrate the magnitude of Verres' greed, in particular how it manifests itself in comprehensive looting. The contrast between what Cicero will *not* say and what he *is* saying (*non dicam – hoc dico*), made more forceful by the demonstrative pronoun *hoc*, is between selective thieving and systematic plunder. The paragraph thus continues themes that are prominent throughout Cicero's portrayal of Verres: complete lack of self-control, resulting in the uninhibited indulgence in excessive behaviour, especially where objects of art and sex are concerned.